
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente, dal 18.2.2016  al 

__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la stessa 

_________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li  18 febbraio 2016 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 f.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li  18 febbraio 2016 f.to Cammarata 

 _______________________ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

 

* * * * * * * 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 5 del registro del  3 febbraio  2016 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per ripristino danneggiamento  cancello Tribuna;                      

- CIG: Z601857B31  
 

IL  SEGRETARIO 
 
PREMESSO che in data 7.1.2016, si verificava il danneggiamento del cancello di ingresso 
alle Tribune dell'Autodromo di Pergusa a causa di una manovra errata di una bisarca 
trasportante le vetture da utilizzare in occasione dell'effettuazione della manifestazione 
motoristica “Rally Italia Talent” prevista per i giorni 8, 9 e 10 gennaio 2016; 

 
- CHE per il suddetto danno il conducente della bisarca apriva regolare denuncia 
assicurativa presso la propria compagnia assicuratrice “Generali Italia S.p.A.; 
 
- CHE per le vie brevi, veniva inizialmente concordato con l’Agenzia Assicurativa del mezzo 
suddetto,  che il danno doveva essere fatturato direttamente alla assicurazione; 
 
ATTESO CHE, al fine garantire la necessaria sicurezza del sito e degli uffici consortili,  si è 
reso necessario procedere ad celere ripristino delle strutture danneggiate, per cui  veniva 
contattata, per le vie brevi, la Ditta Tecniinfissi srl con sede in C.da Gentilomo – 94100 
Enna P. Iva 00529760860 per effettuare sopralluogo e procedere alla immediata riparazione 
del cancello danneggiato, con  una stima dei danni preventivati, in €.1.150,00 IVA esclusa; 
 
VISTA la nota del 7.1.2016, con la quale è stata trasmessa alla compagnia assicuratrice 
tutta la documentazione relativa al sinistro nonché la richiesta dei dati fiscali per la relativa 
fatturazione dell’intervento di riparazione da parte della ditta incaricata del ripristino;  
 
VISTA la nota Raccomandata a.r. del 14.1.2016, assunta al protocollo dell’ente al n. 121 del 
22.1.2016, con la quale la compagnia assicurativa “Generali Italia S.p.A.”, che ha emesso 
polizza assicurativa della bisarca, in riscontro alla suddetta nota del 7.1.2016, ha richiesto 
le coordinate bancarie dei questo Ente in quanto il risarcimento sarebbe stato effettuato in 
capo al danneggiato;  
 
RITENUTO, per quanto precede, che occorre impegnare la somma necessaria alla 
liquidazione della fattura per il pagamento di quanto preventivato  dalla ditta Tecniinfissi di 
Enna che ha effettuato l’intervento  di riparazione, col recupero in contropartita, a seguito 
del   risarcimento da parte della compagnia assicuratrice; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario 
dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata, le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del D.P.R. 
902/86; 
 
VISTO gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
VISTO l’articolo unico del decreto del Ministero dell’Interno del 28 ottobre 2015, con il quale 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione anno 2016 da parte degli enti locali 
è differito al 31/03/2016; 



VISTO il comma 1° e 3° dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità contabile e di  copertura finanziaria 
della spesa, ai sensi dell'art.16 e 17 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 12 
della L. R. n. 30 del 23.12.2000; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in narrativa: 

 
1) Impegnare la somma di € 1.403,00 IVA compresa, necessaria alla liquidazione 

della fattura per il pagamento di quanto preventivato  dalla ditta Tecniinfissi di 
Enna che ha effettuato l’intervento  di riparazione, sul capitolo 40040 “Somme da 
corrispondere a terzi” Codice 99.01-70013.01.99.999 "Partite di giro” dello stato 
di previsione della spesa del compilando bilancio per l’esercizio 2016; 

2) recuperare in contropartita la suddetta spesa, a seguito del   risarcimento da 
parte della compagnia assicuratrice, accertando la somma di € 1.403,00 al       
cap. 640 Cod. 9.02.99.99.999 "Partite di giro” dello stato di previsione 
dell’entrata del compilando bilancio per l’esercizio 2016 

3) Riservarsi di provvedere con proprio successivo atto alla liquidazione della 
suddetta spesa, a seguito ricezione di fattura fiscalmente in regola; 

4) la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente; 
5) l’ufficio di Segreteria e il servizio Economico Finanziario sono, ciascuno per la 

propria competenza, obbligati ad eseguire il presente provvedimento. 
 

Fatto e sottoscritto. 
 
Enna, 3 febbraio 2016 
 
  IL SEGRETARIO 
  (f.to Cammarata) 

 

=============================================================================== 

 

VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione. 

Enna, 3 febbraio 2016 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

(f.to Cammarata) 
 

 


